
 
     

     
     

     
 

   

  

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

   
  

   

   
  

 
 

 
   

   
   

  
    

   
  

  
 

  

 
 

 

 

   
 

 

YTTRANDE 1(1) 

Datum Diarienr 

2025-10-30 2025/2191 
Er referens 

LI2025/01360 

Mottagare 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
li.remissvar@regeringskansliet.se 

Skogsstyrelsens remissvar över SOU 2025:82
Sysselsättning och boende på landsbygden 
Skogsstyrelsen instämmer i utredningens slutsatser och förslag: 

- att aktiebolags möjlighet att förvärva lantbruksegendom ska behållas 
enligt nuvarande regler. Ett omfattande privat ägande ger 
förutsättningar för en mångfald av olika brukningsmetoder inom både 
jord- och skogsbruket. Majoriteten av lantbruksegendomarna består av 
både jordbruks- och skogsmark och en utökad möjlighet för vissa 
aktiebolag att förvärva viss jordbruksmark kräver väsentliga ändringar 
i fastighetsbildningslagen. Skogsstyrelsen ser en risk för att en ändring 
av jordförvärvslagen även skulle kunna komma att påverka 
skyddsreglerna för jord- och skogsbruket i fastighetsbildningslagen. 

- om ändring i bestämmelserna om förvärvstillstånd i glesbygd och att 
inlösenskyldigheten tas bort när förvärvstillstånd vägras för köp av 
lantbruksegendom eftersom nuvarande bestämmelser inte har den 
effekt som eftersträvas. 

- om en mindre utvidgning av släktskapsundantaget, 3 § 5 
jordförvärvslagen med föräldrar och syskon för att därigenom minska 
antalet förvärvsprövningar och de administrativa kostnaderna. 

I ärendet har generaldirektören Herman Sundqvist beslutat och 
tillsynsspecialisten Bert Krekula varit föredragande. I den slutliga 
handläggningen har även avdelningschefen Staffan Norin och enhetschefen 
Thomas Mårtensson deltagit. 

Ärendet har handlagts digitalt och detta yttrande saknar därför 
namnunderskrifter. 

Postadress Besöksadress Telefon Organisationsnr skogsstyrelsen@skogsstyrelsen.se 
Huvudkontoret Skeppsbrogatan 2 036-35 93 00 202100-5612 www.skogsstyrelsen.se 
Skogsstyrelsen Jönköping Momsreg.nr Sociala medier: @skogsstyrelsen.se 
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